ПРОТОКОЛ

Собрания схода граждан по отчету главы администрации Серебрянского сельского

поселения по итогам социально-экономического

развития Серебрянского сельского поселения

в 2018 году и задачах на 2019 год

25 января 2019 года                                                                     место проведения:

Начало слушаний: 15.00                                                        СКЦДиО «Романтик»

Председатель: Александрова А.В.
Секретарь: Денисова В.Б.

Присутствовали:

1. Иванов Андрей Владимирович – глава  Лужского муниципального района.
2. Намлиев Юрий Владимирович – и.о. главы администрации Лужского муниципального района.

3. Лапина Светлана Викторовна -  зам. главы администрации Лужского

4. муниципального района.
5. Федоров Игорь Николаевич – советник Губернатора Правительства Ленинградской области.
6. Степченко Татьяна Федоровна – руководитель приемной Губернатора в Лужском муниципальном районе.

7. Власов Дмитрий Владимирович – представитель Правительства Ленинградской области, начальник сектора по развитию птицеводства отдела развития животноводства, звероводства и птицеводства.
8. Белогурец Николай Сергеевич – ведущий инженер отряда государственной противопожарной службы Лужского района.
9. Тютькина Елена Игоревна – инструктор по пожарной безопасности.

10. Сутягин Юрий Гранитович -  начальник технического участка ГУП Леноблводоканал.
11. Заболонков Антон Владимирович – начальник 118 ОП.

12. Захарчук Александр Михайлович– участковый оперуполномоченный 118 ОП.

13.  Жители поселения –   37 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Отчет главы администрации Серебрянского сельского поселения по итогам социально-экономического развития поселения в 2018 году. О задачах по социально-экономическому развитию Серебрянского сельского поселения на 2019 год.
Докладывает: Пальок Светлана Александровна – глава администрации Серебрянского сельского поселения.
3. Обсуждение доклада.

4. Оценка работы администрации.

1. Избрание председателя и секретаря собрания:
Слушали Пальок С.А. с предложением: «Избрать председателем собрания – Александрову Анну Васильевну».
Большинством голосов решили избрать председателем собрания Александрову Анну Васильевну.

Слушали Пальок С.А. с предложением: «Избрать секретарем собрания Денисову Валерию Борисовну».

Большинством голосов решили избрать секретарем собрания Денисову Валерию Борисовну.

2. Отчет главы администрации Серебрянского сельского поселения по итогам социально-экономического развития поселения в 2018 году. О задачах по социально-экономическому развитию Серебрянского сельского поселения на 2019 год.

Слушали: Пальок Светлану Александровну - главу администрации Серебрянского сельского поселения

Доклад главы администрации Серебрянского сельского поселения прилагается к протоколу.

Слушали: Пальок Светлану Александровну - главу администрации Серебрянского сельского поселения.
3. Обсуждение отчета главы администрации Серебрянского сельского поселения.
1. Белогурец Н.С. – ведущий инженер отряда государственной противопожарной службы Лужского района – вопрос по постановке на баланс администрации пожарных водоемов.
Ответ:

- Пальок С.А. –глава администрации Серебрянского сельского поселения – на сегодняшний день финансовых средств на постановку пожарных водоемов на баланс администрации нет. Проведение этой работы требует значительных затрат, поэтому оформление будет проводиться постепенно начиная с 2020 года.
В 2019 году будет оборудован ПВ в п. Серебрянский по ул. Малая Клобутицкая и ремонт подъезда к ПВ по ул. Совхозная в п. Серебрянский.
2. Батракова Л.З., местный житель – возможно ли снести заброшенные дома по ул. Большая Клобутицкая в п. Серебрянский.
Ответ:

- Пальок С. А. – глава администрации Серебрянского сельского поселения -  работа по выявлению собственников заброшенных домов по ул. Большая Клобутицкая в п. Серебрянский ведется. При обнаружении собственников им будут направлены предписания о приведение в надлежащий вид данных жилых домов либо об их сносе.
3. Ландорф О.Н. - местный житель –
1. Вопрос о газификации п. Серебрянский.
2. Вопрос об изменении тарифов на электроэнергию в домах с электроплитами.

Ответ:
- Намлиев Ю. В. – и.о. главы администрации Лужского муниципального района

на данный момент газ подведен к дер. Ретюнь, но давления в газопроводе не хватает для подведения газа в другие населенные пункты. В этом году планируется строительство станции, которая позволит увеличить давление в газопроводе и даст возможность дальнейшего развития газоснабжения населения.
       - Пальок С. А. – глава администрации Серебрянского сельского поселения – существует минимальный тариф для домов, оборудованных электрическими плитами, и составляет 2,93 руб. Этот минимальный тариф уже установлен в сельской местности.

4. Кононевич Т.А. - местный житель – просьба на тренажерной площадке в пос. Серебрянский установить специальное покрытие.
Ответ:

       - Пальок С. А. – глава администрации Серебрянского сельского поселения –                 в 2019 году будут произведены работы по установке специального мягкого покрытия на тренажерной площадке, а так же проведено благоустройство подхода к данной площадке – тротуар.
5. - Александрова А. В.– глава Серебрянского сельского поселения – вопрос о проведении капитального ремонта дома культуры в п. Серебрянский.
Ответ:

- Пальок С. А. – глава администрации Серебрянского сельского поселения – в настоящее время ведется работа по подготовке проектно-сметной документации для сдачи на государственную экспертизу и получения положительного заключения, с последующей передачей документов в Комитет АПК для участия в  подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"  для проведения капитального ремонта дома культуры.

- Намлиев Ю. В. – и.о. главы администрации Лужского муниципального района – в случае возникновения проблем с подготовкой документации и включением в программу администрация Лужского муниципального района окажет необходимую помощь.
4. Оценка работы администрации Серебрянского сельского поселения

Председательствующая Александрова А.В. предложила оценить работу администрации за 2018 год.

 «Предлагаю оценить работу администрации Серебрянского сельского поселения, в том числе главы администрации Серебрянского сельского поселения на «ХОРОШО».
Большинством голосов решили: оценить работу администрации Серебрянского сельского поселения и в том числе главы администрации Серебрянского сельского поселения на «ХОРОШО».

Председатель собрания                                                                 Александрова А.В.
Секретарь собрания                                                                Денисова В.Б.